

Milicz, 28.06.2019 r.

Numer postępowania: MCM/WSM/ZP11/2019

WYKONAWCY

Dotyczy: **postępowania w trybie przetargu nieograniczonego na świadczenie kompleksowych usług prania wraz z dzierżawą pościeli szpitalnej i operacyjnej, odzieży operacyjnej, odzieży medycznej oraz mopów.**

Działając na podstawie art. 38 ust. 1 pkt 3 ustawy Prawo zamówień publicznych, przedstawiam odpowiedzi na pytania Wykonawcy, dotyczące treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia:

PYTANIE NR 1: dotyczy §2 ust.4 wzoru umowy:

Zamawiający w § 2 ust. 4 wzoru umowy zawarł zapis: „Strony ustalają, że cena za świadczone usługi jest stała przez okres jednego roku trwania umowy, po tym okresie może być waloryzowana o wskaźnik wzrostu cen towarów i usług za poprzedni rok ogłoszony przez GUS”. Zapis sprzeczny jest z treścią art. 142 ust. 5 ustawy Pzp, który nakazuje wprowadzenie umowy zawieranej na okres dłuższy niż 12 miesięcy nieograniczanych innym zapisami postanowień zasadach wprowadzania odpowiednich zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy, w przypadku zmiany:

- 1) stawki podatku od towarów i usług,
- 2) wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki godzinowej, ustalonych na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę,
- 3) zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne,
- 4) zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych.

W związku z powyższym prosimy o modyfikację i dostosowanie zapisów § 2 ust. 4 Wzoru umowy do zgodnych z obowiązującymi przepisami prawa.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający doda do projektu umowy treści art. 142 ust. 5 pkt 1-4 p.z.p. po § 2 ust 4 umowy. Taka zmiana została dokonana w celu uniknięcia wszelkich niejasności albowiem zarówno SIWZ jak i umowa w swej treści zawiera odpowiednie zapisy choćby w § 9 wzoru umowy.

PYTANIE NR 2: dotyczy §7 ust.1 wzoru umowy:

Zamawiający w § 7 ust 1 zawarł zapis, że w przypadku opóźnienia w terminowym wykonaniu usług prania Zamawiający naliczy karę w wysokości 1% wartości brutto niezrealizowanego zamówienia za każdą rozpoczętą godzinę opóźnienia. Kara ta jest zbyt wysoka i nieadekwatna do ewentualnych uchybień (drobnych opóźnień poniżej jednej doby), poprzez co zachodzi rażąca dysproporcja między wysokością kary, a zaistniałą szkodą. Zgodnie z art. 483 §1 K.c., w umowie można zastrzec, że naprawienie szkody wynikłej z niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania niepieniężnego nastąpi przez zapłatę określonej sumy (kara umowna). Istota kary umownej polega na tym, iż zastępuje odszkodowanie z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania niepieniężnego. Zwracamy szczególną uwagę na fakt, iż instytucję kary umownej osłabia zapis art. 484 §2 K.c., który stanowi, że podmiot zobowiązany do zapłaty kary umownej może żądać jej zmniejszenia w przypadkach, gdy zobowiązanie zostało wykonane w znacznej części lub gdy kara umowna jest rażąco wygórowana. Należy przyjąć, że kara umowna jest rażąco wygórowana w przypadku, gdy szkoda jest znikoma, a kara bardzo wysoka, skutkiem czego zachodzi między nimi rażąca dysproporcja. Z taką sytuacją mamy z pewnością do czynienia przedmiotowej sytuacji. Ustalona wysokość kary umownej jest nieproporcjonalna do wysokości rzeczywistej szkody, jaką może ponieść Zamawiający.

W związku z powyższym prosimy o modyfikację zapisu umowy.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający pozostawia bez zmian zapisy w § 7 ust 1 wzoru umowy, gdyż dla Zamawiającego terminowość świadczonych usług pralniczych ma bardzo istotne znaczenie, ponieważ pracownicy Zamawiającego po przyjęciu czystego prania oraz wydaniu brudnego do pralni wykonują także inne ważne dla szpitala czynności, które z tytułu nieterminowych usług pralniczych muszą wykonywać w ramach nadgodzin co stanowi dodatkowe obciążenie finansowe dla Zamawiającego.

PYTANIE NR 3: dotyczy opisu przedmiotu dzierżawy:

Czy Zamawiający dopuści prześcieradła na łóżeczka dziecięce o wymiarze 160x190 cm? Proponowana szerokość wynika z szerokości konstrukcyjnej tkaniny.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, iż nie możemy zaakceptować zmiany (zwiększenia) wymiarów prześcieradeł na łóżeczka dziecięce tj.: szerokości podanej w załączniku nr 2 do SIWZ ze 130cm do 160cm, gdyż spowoduje to zwiększenie wagi jednostkowej i zbiorczej przywołanego asortymentu o około 23% co stwarza niebezpieczeństwo przekroczenia o około 377 kg ogólnej wagi asortymentów przewidzianych do wykonania usług prania w perspektywie 36 miesięcy.

PYTANIE NR 4: dotyczy opisu przedmiotu dzierżawy:

Czy Zamawiający dopuści podkłady chłonne na prześcieradła w kolorze niebiesko - białym?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający zaakceptuje podkłady chłonne na prześcieradła w kolorze niebiesko - białym.

PYTANIE NR 5: dotyczy opisu przedmiotu dzierżawy:

Czy Zamawiający dopuści fartuch wielokrotnego użytku wykonany w polu niekrytycznym z chłonnej tkaniny? Pozostałe parametry zgodnie z wymaganiami Zamawiającego.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza fartuchy wielokrotnego użytku wykonane w polu niekrytycznym z tkaniny chłonnej o wysokim stopniu absorpcji.

Powyższe postanowienia są wiążące do przetargu na dzień 10.07.2019 r., a odpowiedzi na pytania i wszelkie modyfikacje stanowią integralną część SIWZ.

PREZES
Milickiego Centrum Medycznego
Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością

(Kierownik Zamawiającego)